
Tillägg till den svenskspråkiga grundläggande utbildningens timfördelning: 0,67 
årsveckotimmar i årskurs 8 för undervisning i känslomässiga och sociala färdigheter för 
läsåret 2022–2023, projektet för engagerande arbete i skolgemenskapen (SKY)

VD/4581/12.00.01.02/2022

Till den svenskspråkiga grundläggande utbildningens timfördelning föreslås ett tillägg på 0,67 årsveckotimmar i 
årskurs 8 för undervisning i känslomässiga och sociala färdigheter i form av MåBra-lektioner läsåret 2022–2023. 

Tillägget får undervisnings- och kulturministeriets finansiering för engagerande arbete i skolgemenskapen (SKY-
Sitouttava kouluyhteistyö), helhetskostnaden för läsåret 2022–2023 är ca 15 000 € för den svenskspråkiga 
utbildningen. 

Målet är att stärka elevernas känslomässiga och sociala färdigheter samt att förbättra lärarnas kunnande i att 
undervisa i dessa. Tilläggsresursens verkan utvärderas under läsåret 2022–2023. 

Engagerande arbete i skolgemenskapen (SKY-projekt)

Undervisnings- och kulturministeriet leder och finansierar SKY-projektet. Målet med projektet är att skapa och 
befästa en nationell modell för det engagerande arbetet i skolgemenskapen samt att stöda elevernas engagemang 
i skolgången och minska skolfrånvaron. Vanda har fått statsfinansiering för åren 2021–2022 och 2022–2023 på 
följande sätt: första finansieringsperioden 400 000 € + 20 % självfinansiering och andra finansieringsperioden 
360 000 € + 20 % självfinansiering. Denna finansiering innefattar både den finsk- och svenskspråkiga 
utbildningen. 

Inom de svenskspråkiga skolorna finns utnämnda Må bra-ansvariga som haft uppdraget att jobba med projektets 
målsättningar i den egna skolan. Arbetet har dels bestått av att kartlägga hurudant svenskspråkigt material 
gällande välmående i skolvardagen som finns och används i skolorna. Må bra-ansvariga har också jobbat med att 
skapa en årsklocka för välmående för att planera hurudana teman inom välmående man kommer att arbeta med i 
skolorna inkommande läsår. Vissa skolor har redan tidigare arbetat systematiskt med välmående medan det för 
andra skolor har krävt mer planering och arbete. Må bra-ansvariga har också fått ta del av fortbildning i positiv 
psykologi under våren 2022. Elever, vårdnadshavare och lärare har haft tillgång till Someturva- en tjänst som 
erbjuder stöd och hjälp vid mobbing och trakasserier på nätet.  

Undervisning i känslomässiga och sociala färdigheter 

Enligt läroplanen ansvarar skolan för att skapa förutsättningar för att elever mår bra. Lärarens uppgift är att främja 
och följa med elevens välmående. Elevens ansvarar å sin sida för att förhålla sig respektfullt och rättvist till sina 
kamrater. Att öva på sina känslomässiga och sociala färdigheter är en del av de mångsidiga kompetenserna som är 
en del av varje läroämnes innehåll och mål. 

Enligt olika undersökningar har Corona-pandemin försämrat barns och ungas välmående och påverkat känslan av 
gemenskap i skolorna. Att träna på känslomässiga och sociala färdigheter i skolan är ett sätt ge verktyg för 
eleverna att främja välmående och gruppandan i klassen. 
 
Tillägg till timfördelningen i årskurs 8 under läsåret 2022–2023  

För att stärka och stöda elevernas välmående anvisas 15 000 € till 0,67 årsveckotimmar undervisning i 
känslomässiga och sociala färdigheter för elever i årskurs 8. Skolan avgör själv hur undervisningen arrangeras och 
hurudant material som används. Samtidigt piloterar vi separat undervisning i känslomässiga och sociala 
färdigheter, vilket eventuellt via SKY-projektet kan leda till ett tillägg i den nationella läroplanen. 

Svenskspråkiga sektionen inom nämnden för fostran och lärande 26.4.2022 § 7

Förslag av direktören för svenskspråkiga servicen: 



Beslutar att
a) lägga till 0,67 årsveckotimmar till elever i årskurs 8 för läsåret 2022–2023 för undervisning i känslomässiga
    och sociala färdigheter. Tillägget finansieras med SKY-projektets medel (kostnadsställe: 133025110). 
b) antalet årsveckotimmar för elever i årskurs 8 ökas från 30 till 30,67 för läsåret 2022–2023. Tillägget 
    gäller svenskspråkiga sektionens beslut om timfördelningen 3.5.2016 § 7. 

Beslut:
Förslaget godkändes.
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